 Zápis

z 5. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 01.03.2011
Přítomni dle prezenční listiny: zastupitelů: 9 . Omluveni: 2.

Starosta zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky.

Ověřovateli byli zvoleni pan Václav Žůrek, paní Veronika Žůrková.       

Zápisem byla pověřena slečna Jana Kostřibová.

2. Kontrola plnění usnesení z 01.02.2011.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 04.01.2011.

Usnesení je průběžně plněno.

4. Oprava pomníku padlých .
Starosta obeznámil zastupitele s průběhem prací na opravě pomníku padlých. Starosta přednesl cenový návrh na celkovou opravu pomníku. Celková kalkulace na opravu pomníku je: 73.619,00 Kč včetně DPH. Zastupitele souhlasí s částkou 73.619,00 Kč a provedením celkové opravy pomníku.

Pro: 9      
5. Obecní ples.  
Starosta obeznámil zastupitele s průběhem Obecního plesu a podal zastupitelům finanční vyúčtování plesu. Starosta navrhl konání plesu v roce 2012. Zastupitele souhlasí s konáním Obecního plesu v roce 2012. Pan Satke je pověřen se zajištěním hudby na Obecní ples 2012.
Pro: 9.
6. Informace o zpracování územního plánu SMO.  
Starosta obeznámil zastupitele s informacemi o zpracovávání územního plánu SMO.
Zastupitele berou na vědomí. 
7. Výstavba chaty – pan Paleta. 
Starosta obeznámil zastupitele s průběhem jednání na Magistrátě města Opavy ohledně výstavby rekreačního domu - stavitel pan Paleta. Starosta přečetl dopis – vyjádření ze stavebního odboru Magistrátu města Opavy. Průběh řízení ohledně výstavby rekreačního domu je stále v jednání. Zastupitele pověřují starostu dalším jednáním v tomto řízení.
Pro: 9.
  
8. Obecní rozhlas – ulice Na Pískovně.
Starosta seznámil zastupitele s jednáním ohledně rozšíření rozhlasu na ulici Na Pískovně. Z důvodů rozšíření rozhlasu bude zapotřebí přemístění sloupu. Starosta zjistí cenové podmínky ohledně přemístění sloupu a následných prací a průběžně bude zastupitele informovat.
Zastupitele berou na vědomí.
9. Hasičská soutěž o pohár primátora města. 
Starosta seznámil zastupitele se zrušením hasičské soutěže o pohár primátora města.
Zastupitele berou na vědomí.

10. Úprava nájmu kulturního zařízení. 
Z důvodů nevhodného zacházení s majetkem a nedodržováním provozního řádu v kulturním zařízení mládeží, starosta požádal zastupitele o návrhy na řešení tohoto problému. Zastupitele odsouhlasili vybírat zálohu na kauci na základě nedodržení provozního řádu KZ ve výši 1.000,00 Kč, s platností od 1.3.2011. Při bezchybném předání kulturního zařízení bude záloha 1.000,00 vrácena.
Pro: 9.
11. Žádost o změnu územního plánu – pan Arnošt Šubert.
Starosta přečetl žádost o změnu územního plánu podanou panem Arnoštem Šubertem. Zastupitele souhlasí s touto žádostí.  
Pro: 9.

12. Žádost Mgr. Martiny Škrobánkové. 
Mgr. Martina Škrobánková předběžně požádala o případnou finančním pomoc na chod školy z důvodů nízkého počtu dětí. Zastupitele souhlasí s uvolněním do 80.000,00 Kč na základě podkladů, které dodá Mgr. Martina Škrobánková.

Pro: 9.

13. Interpelace zastupitelů.

Pan Satke upozornil na špatný stav ulice Přerovecká.

Pan Ladislav Valík požádal o příspěvky do Zpravodaje do konce března 2011.

Mgr. Josef Hrabina požádal o schvalování programu na začátku zastupitelstva.
Mgr. Josef Hrabina požádal o zpracování dlouhodobého plánu investic. Starosta a místostarosta do příštího zastupitelstva zpracují přehled naplánovaných a uskutečněných akcí z minulých let.
Zastupitele berou na vědomí.

.
14. Závěr.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava

                  





       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta

 








   Miloslav Kostřiba


Ověřovatelé:

Usnesení

z 5. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 01.03.2011
Zastupitelstvo schvaluje:

- opravu pomníku padlých v cenové nabídce:  73.619,00 Kč včetně DPH.

- konání Obecního plesu v roce 2012.

- další jednání v řízení stavby rekreačního domu – stavitel pan Paleta.

- navýšení pronájmu KZ o 1.000 Kč z následným navrácením této částky po bezchybném předání KZ.

- žádost o změnu územního plánu podanou panem Arnoštem Šubertem.

- žádost Mgr. Martiny Škrobánkové o případnou finanční pomoc na chod školy ve výši 80.000,00 Kč. 
Zastupitelstvo neschvaluje:

Zastupitelstvo odročuje:

Zastupitelstvo bere na vědomí:

- průběh a finanční dorovnání Obecního plesu 2011.

- průběh a zpracování územního plánu SMO.
- jednání ohledně rozšíření rozhlasu na ulici Na Pískovně.

- zrušení hasičské soutěže „pohár primátora města“.

- připomínku pana Marka Satkeho k špatnému stavu ulice Přerovecká.

- žádost pana Valíka o dodání příspěvků do Zpravodaje do konce března.

- návrh Mgr. Hrabiny o schvalování programu na začátku zastupitelstva.

- návrh Mgr. Hrabiny o zpracování dlouhodobého plánu investic.

Zastupitelstvo pověřuje:

- pana Marka Satkeho se zajištěním hudby na Obecní ples v roce 2012.

- starostu v dalším jednání v řízení stavby rekreačního domu – pan Paleta.

- starostu a místostarostu zpracováním přehledu naplánovaných a uskutečněných akcí z minulých let.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava
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starosta

Ověřovatelé: 







   Miloslav Kostřiba


